Portaria nº. 372/2016

           Nomeia servidor por concurso público para o exercício de

           cargo de provimento efetivo e dá outras providências.

 A Prefeita Municipal de Seara, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições e de acordo com a lei complementar n° 18/2003, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Seara, das Fundações Municipais e dá outras providências,

combinado com a lei complementar n° 027/2008, que dispõe sobre o Plano de Cargos e o

Sistema de Evolução Funcional dos Servidores Públicos da Administração direta do Município

de Seara, e dá outras providências, e considerando à homologação do resultado do Edital de

Concurso Público nº. 001/2015 através do Decreto n°. 1033, de 10 de março de 2016, resolve,

Nomear por Concurso Público,

 Tânia Letícia Beneti, brasileira, portadora do RG n°. 5.***.910 e CPF n°.

***.910.***-93, para o cargo de provimento efetivo de Agente de Atividades Gerais, constante

no Anexo I – Grupo A - Serviços Administrativos, do Plano de Cargos e o Sistema de Evolução

Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Seara, Lei

Complementar nº. 27/2008, e vencimentos previstos na classe inicial, nível 100, anexo IV da

mesma lei, com carga horária de 40 horas semanais, a partir de 03 de junho de 2016.

 A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Seara, SC., 02 de junho de 2016.

Laci Grigolo

Prefeita Municipal

Registra-se e Publica-se

Em 02 de junho de 2016.

Claudiomar Garghetti

Secretário Adjunto